

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA-CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
UBAJARA-CE



REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 01.005/2023-TP/2023

OBJETO: CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFANCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICIPIO DE UBAJARA - CE.

Prezados Senhores.

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS Nº 01.005/2023-TP/2023, cujo objeto é a **CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFANCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICIPIO DE UBAJARA - CE**, pelo preço global de R\$ 596.971,57 (Quinhentos e Noventa e Seis Mil Novecentos e Setenta e Um reais e Cinquenta e Sete centavos), com prazo de execução de 06 (seis) meses.

RESUMO DAS OBRAS		
ITEM	SERVIÇO	VALOR TOTAL
01	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFANCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICIPIO DE UBAJARA - CE	R\$ 596.971,57

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o **Sr. SERGIO PONTE RIBEIRO PARENTE**, portador (a) da carteira de identidade nº **2004031011903 SSP-CE** e **CPF nº 021.621.423-84**, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidades pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviços.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Atenciosamente,

Varjota, 03 DE FEVEREIRO DE 2023

NORTH empreendimentos e serviços EIRELI
CNPJ: 35.131.683/0001-09
Sérgio Ponte Ribeiro Parente
Responsável Legal

PAULO RÔMULO DE CARVALHO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 334241 / RNP: 0617358370



NORTH empreendimentos e serviços EIRELI
Av. Presidente Castelo Branco, Nº 2442, sala 03, Centro, Varjota -CE
CNPJ: 35.131.683/0001-09 / Fone: (88)997407520
sergioponte86@gmail.com

07

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
NORTH Empreendimentos e Serviços EIRELI		ORÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO 2 NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE		DATA:	04/02/2023	REVISÃO:	15.12%	REF:
DESCRIÇÃO:		CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO 2 NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE		VERSÃO:		04/02/2023	REVISÃO:	15.12%	REF:
LOCAL:		DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE		EMPRESA:		202308 COM DESPESAS	REVISÃO:	15.12%	REF:
CLIENTE:		PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE		CATEGORIA:		PROPRIA	REVISÃO:	15.12%	REF:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					4.693,11
1.1	C451	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	SEINFRA	M2	9,00	349,52	2.079,78
1.2	C2851	INSTALAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA	SEINFRA	UN	1,00	899,13	899,13
1.3	C2650	INSTALAÇÃO PROVISÓRIA DE LUZ, FORÇA, TELEFONE E LOGICA	SEINFRA	UN	1,00	1.308,20	1.308,20
1.4	C2849	INSTALAÇÃO PROVISÓRIA DE ESGOTO	SEINFRA	UN	1,00	206,00	206,00
2		ESQUADRIAS					26.600,22
2.1		PORTAS DE MADEIRA					21.543,91
2.1.1	90348	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PORTINHA, SEM COQUEL (VEICULO MEDIO), 200X100CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATE-VENTO, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 1/2021/9	SNAPY	UN	6,00	675,14	4.110,94
2.1.2	90349	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PORTINHA, SEM COQUEL (VEICULO MEDIO), 200X100CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATE-VENTO, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 1/2021/9	SNAPY	UN	3,00	709,61	2.129,43
2.1.3	90348	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PORTINHA, SEM COQUEL (VEICULO MEDIO), 200X100CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATE-VENTO, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 1/2021/9	SNAPY	UN	3,00	709,61	2.129,43
2.1.4	C4430	PORTA TIPO PARANÁ 10,00 X 2,10 m, COMPLETA	SEINFRA	UN	6,00	777,94	4.959,54
2.1.5	C4428	PORTA TIPO PARANÁ 10,00 X 2,10 m, COMPLETA	SEINFRA	UN	5,00	777,94	3.889,70
2.1.6	C4424	PORTA TIPO PARANÁ 10,00 X 2,10 m, COMPLETA	SEINFRA	UN	6,00	753,73	4.522,38
2.1.7	C2748	CHAPA CORRUGADA DE ALUMINIO 6-0,7MM	SEINFRA	M2	1,97	95,70	91,79
2.2		FERRAGENS E ACESSÓRIOS					1.763,44
2.2.1	90330	RETAÇADOR DE BATERIA COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO, INCLUI DOBRO DE PURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 1/2021/9	SNAPY	UN	13,00	134,88	1.753,44
2.3		PORTAS EM ALUMINIO					5.202,87
2.3.1	91341	PORTA EM ALUMINIO DE 200X100CM, VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 1/2021/9	SNAPY	M2	2,10	565,84	1.187,24
2.3.2	91341	PORTA EM ALUMINIO DE 200X100CM, VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 1/2021/9	SNAPY	M2	1,03	395,64	406,27
2.3.3	91341	PORTA EM ALUMINIO DE 200X100CM, VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 1/2021/9	SNAPY	M2	3,36	565,84	1.900,55
2.3.4	C1967	PORTA DE ALUMINIO ARCADEADO COMPACTA	SEINFRA	M2	2,22	524,42	1.164,21
3		SISTEMA DE COBERTURA					18.129,87
3.1	94714	RETAÇADOR DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 100X100CM, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUI DOBRO DE PURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 07/2021/9	SNAPY	M	195,70	17,75	3.472,63
4		ITENS INTERIORES E EXTERIORES					61.475,25
4.1	97633	REVESTIMENTO DE CIMENTO PARA PAREDES INTERNAS COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM DOBRO DE PURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 07/2021/9	SEINFRA	M2	387,89	6,79	2.632,25
4.2	C3405	REVESTIMENTO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 5% SEMPRE, TRACCO 1:3	SEINFRA	M2	387,89	34,21	13.371,97
4.3	97273	REVESTIMENTO DE CIMENTO PARA PAREDES INTERNAS COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM DOBRO DE PURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 07/2021/9	SEINFRA	M2	0,91	40,95	30,02
4.4	97255	REVESTIMENTO DE CIMENTO PARA PAREDES INTERNAS COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM DOBRO DE PURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 07/2021/9	SEINFRA	M2	0,50	70,59	40,94
4.5	97255	REVESTIMENTO DE CIMENTO PARA PAREDES INTERNAS COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM DOBRO DE PURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 07/2021/9	SEINFRA	M2	0,15	70,59	10,59

NORTH Empreendimentos e Serviços EIRELI
Av. Presidente Castelo Branco, Nº 3442, sala 03, Centro, Várzea - CE
CNPJ: 35.131.883/0001-09 / Fone: (85) 36740720
norteemprendimentos01@gmail.com

NORTE EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 35.131.883/0001-09
Sérgio Pontes Ribeiro Parente
Responsável Legal

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
NORTH Empreendimentos e Serviços EIRELI		ORÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO 2 NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE		DATA:	04/02/2023	REVISÃO:	15.12%	REF:
DESCRIÇÃO:		CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO 2 NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE		VERSÃO:		04/02/2023	REVISÃO:	15.12%	REF:
LOCAL:		DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE		EMPRESA:		202308 COM DESPESAS	REVISÃO:	15.12%	REF:
CLIENTE:		PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE		CATEGORIA:		PROPRIA	REVISÃO:	15.12%	REF:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
4.6	97265	REVESTIMENTO DE CIMENTO PARA PAREDES INTERNAS COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM DOBRO DE PURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 07/2021/9	SEINFRA	M2	1,00	40,95	40,95
4.7	C4294	PORTA TIPO PARANÁ 10,00 X 2,10 m, COMPLETA	SEINFRA	UN	3,00	777,94	2.333,82
4.8	C4430	PORTA TIPO PARANÁ 10,00 X 2,10 m, COMPLETA	SEINFRA	UN	4,00	777,94	3.111,76
5		SISTEMAS DE PISOS INTERIORES E EXTERIORES (PAVIMENTAÇÃO)					61.802,14
5.1		PAVIMENTAÇÃO INTERNA					61.184,49
5.1.1	91294	PINTURA DE PISO COM TINTA EPOXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 COATINGS, INCLUI DOBRO DE PURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 05/2021/9	SEINFRA	M2	1,00	45,79	1.825,72
5.1.2	91277	PINTURA DE PAREDE COM TINTA EPOXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 COATINGS, INCLUI DOBRO DE PURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 05/2021/9	SEINFRA	M2	216,37	184,92	42.174,84
5.1.3	C4923	ASSEMBLAMENTO COM COLA VINIL (FORNECIMENTO E APLICAÇÃO)	SEINFRA	M2	18,00	185,72	3.359,87
5.1.4	C4923	ASSEMBLAMENTO COM COLA VINIL (FORNECIMENTO E APLICAÇÃO)	SEINFRA	M2	20,43	185,72	3.794,25
5.2		PAVIMENTAÇÃO EXTERNA					16.617,69
5.2.1	91298	REVESTIMENTO DE PASEADO EM PISO ENTREVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM TINTA EPOXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 COATINGS, INCLUI DOBRO DE PURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 05/2021/9	SEINFRA	M2	27,74	99,28	2.754,02
5.2.2	C4924	ASSEMBLAMENTO COM COLA VINIL (FORNECIMENTO E APLICAÇÃO)	SEINFRA	M2	3,51	112,22	393,89
5.2.3	C4924	ASSEMBLAMENTO COM COLA VINIL (FORNECIMENTO E APLICAÇÃO)	SEINFRA	M2	1,89	112,22	212,09
5.2.4	91298	REVESTIMENTO DE PASEADO EM PISO ENTREVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM TINTA EPOXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 COATINGS, INCLUI DOBRO DE PURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 05/2021/9	SEINFRA	M2	15,30	85,14	1.302,64
5.2.5	91298	REVESTIMENTO DE PASEADO EM PISO ENTREVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM TINTA EPOXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 COATINGS, INCLUI DOBRO DE PURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 05/2021/9	SEINFRA	M2	301,98	18,95	5.721,02
6		PINTURA					88.492,20
6.1	C1207	MASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMAGOS	SEINFRA	M2	1.530,66	14,92	22.837,44
6.2	91433	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA EPOXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 COATINGS, INCLUI DOBRO DE PURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 05/2021/9	SEINFRA	M2	2.051,14	14,94	30.644,03
6.3	91433	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA EPOXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 COATINGS, INCLUI DOBRO DE PURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 05/2021/9	SEINFRA	M2	704,12	14,94	10.519,55
6.4	91298	REVESTIMENTO DE PASEADO EM PISO ENTREVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM TINTA EPOXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 COATINGS, INCLUI DOBRO DE PURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 05/2021/9	SEINFRA	M2	78,12	16,42	1.283,97
6.5	91298	REVESTIMENTO DE PASEADO EM PISO ENTREVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM TINTA EPOXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 COATINGS, INCLUI DOBRO DE PURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 05/2021/9	SEINFRA	M2	10,38	10,32	106,91
6.6	91298	REVESTIMENTO DE PASEADO EM PISO ENTREVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM TINTA EPOXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 COATINGS, INCLUI DOBRO DE PURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 05/2021/9	SEINFRA	M2	10,17	48,79	495,30
7		INSTALAÇÃO HIDRÁULICA					16.698,66
7.1	91255	TUBO PVC SODALVEL 100MM, INSTALAÇÃO EM RAMAL OU SUB-RAAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 05/2021/9	SEINFRA	M	34,14	16,98	579,15
7.2	91255	TUBO PVC SODALVEL 100MM, INSTALAÇÃO EM RAMAL OU SUB-RAAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 05/2021/9	SEINFRA	M	150,28	20,25	3.045,17
7.3	91433	TUBO PVC SODALVEL 100MM, INSTALAÇÃO EM RAMAL OU SUB-RAAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 05/2021/9	SEINFRA	M	57,25	23,07	1.320,75
7.4	91433	TUBO PVC SODALVEL 100MM, INSTALAÇÃO EM RAMAL OU SUB-RAAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 05/2021/9	SEINFRA	M	19,53	38,28	747,80
7.5	91433	TUBO PVC SODALVEL 100MM, INSTALAÇÃO EM RAMAL OU SUB-RAAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 05/2021/9	SEINFRA	M	175,85	83,49	14.684,71
8		LOUÇAS E METAIS					34.998,09
8.1	C4635	BAIXA SANITÁRIA PARA CADA BANHEIRO, 2 DEMAGOS	SEINFRA	UN	2,00	1.023,90	2.047,80
8.2	91433	BAIXA SANITÁRIA PARA CADA BANHEIRO, 2 DEMAGOS	SEINFRA	UN	2,00	454,86	909,72
8.3	91433	BAIXA SANITÁRIA PARA CADA BANHEIRO, 2 DEMAGOS	SEINFRA	UN	1,00	502,61	502,61
8.4	91433	BAIXA SANITÁRIA PARA CADA BANHEIRO, 2 DEMAGOS	SEINFRA	UN	1,00	253,57	253,57
8.5	C4642	ASSIENTO / BANHEIRO PARA BANHEIRO DE VESTIBULO	SEINFRA	UN	2,00	609,57	1.219,14

NORTH Empreendimentos e Serviços EIRELI
Av. Presidente Castelo Branco, Nº 3442, sala 03, Centro, Várzea - CE
CNPJ: 35.131.883/0001-09 / Fone: (85) 36740720
norteemprendimentos01@gmail.com

PAULO RÔMULO DE CARVALHO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 334241 / RNP: 0617358370

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
NORTH Empreendimentos e Serviços EIRELI		ORÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO 2 NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE		DATA:	04/02/2023	REVISÃO:	15.12%	REF:
DESCRIÇÃO:		CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO 2 NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE		VERSÃO:		04/02/2023	REVISÃO:	15.12%	REF:
LOCAL:		DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE		EMPRESA:		202308 COM DESPESAS	REVISÃO:	15.12%	REF:
CLIENTE:		PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE		CATEGORIA:		PROPRIA	REVISÃO:	15.12%	REF:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
8.6	100849	ASSIENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 01/2020/9	SEINFRA	UN	2,00	43,97	87,94
8.7	95344	PARALELA DE PAREDE EM METAL CRÔMADO SEM TAPAL, INCLUI DOBRO DE PURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 01/2020/9	SEINFRA	UN	14,00	55,06	770,70
8.8	C1151	DOÇA P.V.C. CRÔMADO (INSTALADO)	SEINFRA	UN	3,00	69,92	209,76
8.9	C1819	PIPEL DUPLO AÇO GALV. Di=100mm (1")	SEINFRA	UN	3,00	55,22	165,66
8.10	91255	TUBO PVC SODALVEL 100MM, INSTALAÇÃO EM RAMAL OU SUB-RAAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 05/2021/9	SEINFRA	UN	3,00	318,97	956,91
8.11	91255	TUBO PVC SODALVEL 100MM, INSTALAÇÃO EM RAMAL OU SUB-RAAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 05/2021/9	SEINFRA	UN	13,00	194,63	2.529,99
8.12	99330	CURVA DE 90° EM PVC SODALVEL 100MM, INSTALAÇÃO EM RAMAL OU SUB-RAAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 05/2021/9	SEINFRA	UN	3,00	412,11	1.236,33
8.13	99330	CURVA DE 90° EM PVC SODALVEL 100MM, INSTALAÇÃO EM RAMAL OU SUB-RAAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 05/2021/9	SEINFRA	UN	1,00	209,80	209,80
8.14	95347	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 800A 150ML, INCLUI DOBRO DE PURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 01/2020/9	SEINFRA	UN	17,00	87,38	1.485,46
8.15	C4825	PORTA PAPEL TOALHA (DISPENSER EM ABS)	SEINFRA	UN	13,00	52,80	686,40
8.16	C4825	PORTA PAPEL TOALHA (DISPENSER EM ABS)	SEINFRA	UN	9,00	52,80	475,20
8.17	100857	ACRÉSCIMO DE 10% PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 01/2020/9	SEINFRA	UN	1,00	273,33	273,33
8.18	100853	FORNECIMENTO DE 10% PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 01/2020/9	SEINFRA	UN	1,00	273,33	273,33
8.19	100870	FORNECIMENTO DE 10% PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 01/2020/9	SEINFRA	UN	1,00	273,33	273,33
8.20	mercado	FORNECIMENTO DE 10% PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 01/2020/9	SEINFRA	UN	1,00	273,33	273,33
8.21	C2507	TOMBADA ELÉTRICA AUTOMÁTICA 220V-2800W (INSTALADO)	SEINFRA	UN	2,00	159,25	318,50
8.22	91255	REVESTIMENTO DE PASEADO EM PISO ENTREVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM TINTA EPOXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 COATINGS, INCLUI DOBRO DE PURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 05/2021/9	SEINFRA	UN	3,00	51,53	154,59
8.23	91255	REVESTIMENTO DE PASEADO EM PISO ENTREVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM TINTA EPOXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 COATINGS, INCLUI DOBRO DE PURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 05/2021/9	SEINFRA	UN	12,00	92,12	1.105,44
8.24	91255	REVESTIMENTO DE PASEADO EM PISO ENTREVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM TINTA EPOXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 COATINGS, INCLUI DOBRO DE PURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 05/2021/9	SEINFRA	UN	6,00	55,37	332,22
8.25	91255	REVESTIMENTO DE PASEADO EM PISO ENTREVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM TINTA EPOXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 COATINGS, INCLUI DOBRO DE PURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 05/2021/9	SEINFRA	UN	15,00	47,31	709,65
8.26	100870	FORNECIMENTO DE 10% PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 01/2020/9	SEINFRA	UN	1,00	80,53	80,53
8.27	91255	REVESTIMENTO DE PASEADO EM PISO ENTREVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM TINTA EPOXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 COATINGS, INCLUI DOBRO DE PURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 05/2021/9	SEINFRA	UN	5,00	703,47	3.517,35
9		INSTALAÇÃO DE GÁS COMBUSTÍVEL					3.466,23
9.1	74130022	ABRIGO PARA CENTRAL DE GLP EM CONCRETO	M3	0,7		390,84	313,68
9.2	95014	TELA METÁLICA PARA VENTILAÇÃO COM REGULADOR EM ALUMÍNIO	M2	0,52		255,60	75,22
9.3	92686	FLETO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, LIGASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 20 (5/4"), TUBAGEM EM BOMBAIS E SUBSTÂNCIAS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 01/2020/9	M	22,00		56,46	1.222,10
9.4	C1250	ENVELOPE DE CONCRETO PROTETIVO DE TUBO PVC ENTERRADO	SEINFRA	M	22,00	15,77	346,94
9.5	0003934	FITA ADESIVA ANTICORROSIVA DE PVC FLEXÍVEL, COR PRETA, PARA PROTEÇÃO TUBULADA, 50 MM X 3,0 M (A X C), E=1,20 MM	SEINFRA	N	2,00	3,40	6,80
9.6	92545	VALVULA DE ESPERA SÓ PARA BOMBA ROSQUEADA, DN 20 (5/4"), TUBAGEM EM BOMBAIS E SUBSTÂNCIAS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 01/2020/9	SEINFRA	UN	4,00	34,50	138,00
9.7	95014	TELA METÁLICA PARA VENTILAÇÃO COM REGULADOR EM ALUMÍNIO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 20 (5/4"), TUBAGEM EM BOMBAIS E SUBSTÂNCIAS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 01/2020/9	SEINFRA	UN	3,00	30,00	89,99
9.8	C1222	PIPEL DUPLO DE REDUÇÃO AÇO GALV. Di=20x15mm (3/4")	SEINFRA	UN	6,00	14,25	85,50

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS									
North Empreendimentos	OBRA:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	DATA:	18/02/2023	BSI:	15,15%	REF:		
	DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	SENAPI:	09.1 COM LICENCIAMENTO	80,7%	41,8%	09/021		
	LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	SENAPI:	20.026 COM DESCONTAGEM	8,2%	41,8%	09/021		
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE	SENAPI:	PROPRIA	0,0%	0,0%	09/021		
			SENAPI:	PROPRIA	0,0%	0,0%	09/021		

					TOTAL MÍNIMO	04,05
Mão de Obra com Encargos Complementares						
		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
89316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,38477009	18,33	6,28
89323	TELHADISTA COMENÇADOR COMPLEMENTARES	SINAPI	M	0,28721300	21,55	0,18
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares					12,46	
VALOR:					87,75	

7893 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÁO) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_05/2014 (M2)									
North Empreendimentos	OBRA:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	DATA:	18/02/2023	BSI:	15,15%	REF:		
	DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	SENAPI:	09.1 COM LICENCIAMENTO	80,7%	41,8%	09/021		
	LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	SENAPI:	20.026 COM DESCONTAGEM	8,2%	41,8%	09/021		
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE	SENAPI:	PROPRIA	0,0%	0,0%	09/021		
			SENAPI:	PROPRIA	0,0%	0,0%	09/021		

Service		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
87377	ARGAMASSA TRAÇO 13 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA UNIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,00420000	722,56	3,0
					TOTAL Service	3,0
					VALOR	8,7

CS408 - REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 (M2)									
North Empreendimentos	OBRA:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	DATA:	18/02/2023	BSI:	15,15%	REF:		
	DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	SENAPI:	09.1 COM LICENCIAMENTO	80,7%	41,8%	09/021		
	LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	SENAPI:	20.026 COM DESCONTAGEM	8,2%	41,8%	09/021		
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE	SENAPI:	PROPRIA	0,0%	0,0%	09/021		
			SENAPI:	PROPRIA	0,0%	0,0%	09/021		

SERVIÇO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00170	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SPTM, TRAÇO 1:3	SENFRA	M2	0,02500000	207,34
				TOTAL SERVIÇO	12,30
				VALOR	24,30

87273 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM VIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 3 M² NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES. AF_05/2014 (M2)									
North Empreendimentos	OBRA:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	DATA:	18/02/2023	BSI:	15,15%	REF:		
	DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	SENAPI:	09.1 COM LICENCIAMENTO	80,7%	41,8%	09/021		
	LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	SENAPI:	20.026 COM DESCONTAGEM	8,2%	41,8%	09/021		
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE	SENAPI:	PROPRIA	0,0%	0,0%	09/021		
			SENAPI:	PROPRIA	0,0%	0,0%	09/021		

					TOTAL MATERIAL	56,62	
Mão de Obra com Encargos Complementares			FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
89309	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	SINAPI	KG	0,14000000	21,91	3,05	
0003457	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	SINAPI	KG	0,23000000	5,57	1,28	
0000536	REVESTIMENTO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 20X20 CM2	SINAPI	M2	1,08000000	45,99	49,57	
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares						56,62	

NORTH Empreendimentos e Serviços EIRELI
Av. Presidente Castelo Branco, Nº 3442, sala 03, Centro, Varjota - CE
CNPJ: 35.151.683/0001-09 / Fone: (85) 30740750
northemprendimentos01@gmail.com

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS									
North Empreendimentos	OBRA:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	DATA:	18/02/2023	BSI:	15,15%	REF:		
	DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	SENAPI:	09.1 COM LICENCIAMENTO	80,7%	41,8%	09/021		
	LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	SENAPI:	20.026 COM DESCONTAGEM	8,2%	41,8%	09/021		
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE	SENAPI:	PROPRIA	0,0%	0,0%	09/021		
			SENAPI:	PROPRIA	0,0%	0,0%	09/021		

101727 - PISO VINÍLICO SEMI-FLEXÍVEL EM PLACAS, PADRÃO LISO, ESPESURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA. AF_05/2020 (M2)									
North Empreendimentos	OBRA:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	DATA:	18/02/2023	BSI:	15,15%	REF:		
	DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	SENAPI:	09.1 COM LICENCIAMENTO	80,7%	41,8%	09/021		
	LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	SENAPI:	20.026 COM DESCONTAGEM	8,2%	41,8%	09/021		
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE	SENAPI:	PROPRIA	0,0%	0,0%	09/021		
			SENAPI:	PROPRIA	0,0%	0,0%	09/021		

MÃO DE O	complementares	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
89309	PO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10546811	72,00	7,59
89316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,09171282	16,33	1,50
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares						9,09
VALOR:						194,00

C4623 - PISO PODOTÁTIL INTERNO EM BORRACHA 30x30cm ASSENTAMENTO COM COLA VINIL (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO) (M2)									
North Empreendimentos	OBRA:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	DATA:	18/02/2023	BSI:	15,15%	REF:		
	DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	SENAPI:	09.1 COM LICENCIAMENTO	80,7%	41,8%	09/021		
	LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	SENAPI:	20.026 COM DESCONTAGEM	8,2%	41,8%	09/021		
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE	SENAPI:	PROPRIA	0,0%	0,0%	09/021		
			SENAPI:	PROPRIA	0,0%	0,0%	09/021		

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11328 LADRILHISTA	SEINFRA	H	0,50000000	20,51	10,25
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,61000000	15,37	9,37
TOTAL Mão de Obra					19,62
VALOR					196,72

92396 - EXECUÇÃO DE PASSADO EM PRO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 6 CM AF_12/2015 (M2)									
North Empreendimentos	OBRA:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	DATA:	18/02/2023	BSI:	15,15%	REF:		
	DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	SENAPI:	09.1 COM LICENCIAMENTO	80,7%	41,8%	09/021		
	LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	SENAPI:	20.026 COM DESCONTAGEM	8,2%	41,8%	09/021		
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE	SENAPI:	PROPRIA	0,0%	0,0%	09/021		
			SENAPI:	PROPRIA	0,0%	0,0%	09/021		

POTENCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE OBTUNDADO, SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 350 MM, RURO DE 1" (14 X 17) - CHI DIURNO. AF_05/2015					
91278	PLACA VIBRATORIA REVERSIVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGf), POTENCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_05/2015	SINAPI	CHI	0,19470000	6,90
91277	PLACA VIBRATORIA REVERSIVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGf), POTENCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_05/2015	SINAPI	CHI	0,00410000	12,30
TOTAL Equipamento Custo Horário				0,04	

MÃO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0000370	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETRABADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	0,05800000	55,00
00036155	BLOQUEIPEISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO O N 1 (FACERETANGULARITOLINHOIMPAREMOLANDERPARALELEPÍPEDO, 20 CM X 10 CM, E = 6 CM, RESISTÊNCIA DE 35 MPa (NBR 15111) COM NATURAL	SINAPI	M2	1,04870000	75,21
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares					14,47
VALOR:					14,47

NORTH Empreendimentos e Serviços EIRELI
Av. Presidente Castelo Branco, Nº 3442, sala 03, Centro, Varjota - CE
CNPJ: 35.151.683/0001-09 / Fone: (85) 30740750
northemprendimentos01@gmail.com

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS									
North Empreendimentos	OBRA:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	DATA:	18/02/2023	BSI:	15,15%	REF:		
	DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	SENAPI:	09.1 COM LICENCIAMENTO	80,7%	41,8%	09/021		
	LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	SENAPI:	20.026 COM DESCONTAGEM	8,2%	41,8%	09/021		
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE	SENAPI:	PROPRIA	0,0%	0,0%	09/021		
			SENAPI:	PROPRIA	0,0%	0,0%	09/021		

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0200 1381	ARGAMASSA COLANTE AC 1 PARA CIMENTOS	SINAPI	KG	0,00000000	4,8
00014357	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	SINAPI	KG	0,23000000	2,33
00005336	REVESTIMENTO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 20X20 CM2	SINAPI	M2	1,08000000	49,19
TOTAL Material					56,32

VALOR: 56,32

PREÇO UNITÁRIO: 56,32

TOTAL: 56,32

DISSALDO DE LICITAÇÃO

87265 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 3 M² NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES. AF_05/2014 (M2)									
North Empreendimentos	OBRA:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	DATA:	18/02/2023	BSI:	15,15%	REF:		
	DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	SENAPI:	09.1 COM LICENCIAMENTO	80,7%	41,8%	09/021		
	LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	SENAPI:	20.026 COM DESCONTAGEM	8,2%	41,8%	09/021		
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE	SENAPI:	PROPRIA	0,0%	0,0%	09/021		
			SENAPI:	PROPRIA	0,0%	0,0%	09/021		

GR234 - FORRO DE GESSO ACARTONADO ESTRUTURADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM (M2)					
Materiais	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12322	FORRO DE GESSO ACARTONADO ESTRUTURADO	SINAPI	M2	1,00000000	56,30
				TOTAL Materiais	56,30

C4294 - FORRO DE GESSO ACARTONADO ESTRUTURADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM (M2)									
North Empreendimentos	OBRA:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	DATA:	18/02/2023	BSI:	15,15%	REF:		
	DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	SENAPI:	09.1 COM LICENCIAMENTO	80,7%	41,8%	09/021		
	LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	SENAPI:	20.026 COM DESCONTAGEM	8,2%	41,8%	09/021		
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE	SENAPI:	PROPRIA	0,0%	0,0%	09/021		
			SENAPI:	PROPRIA	0,0%	0,0%	09/021		

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

North Empreendimentos e Serviços EIRELI

OBJETO: CONCLUSÃO DE UMA CRIANÇA PROFISSIONAL TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE

DATA: 09/02/2023

RECEITA: 100,00 COM DESCONTOS: 0,00

LOCAL: DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE

MATERIAL	QUANTIDADE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003145	1	MT	0,01600000	15,97	0,26
00011781	1	MT	1,00000000	223,23	223,23
TOTAL MATERIAL					223,49
MÃO DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	QUANTIDADE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
82248	1	H	0,00240000	16,11	3,87
82267	1	H	0,00240000	21,39	5,10
TOTAL MÃO DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					8,97
VALOR					232,46

0462 - ASSENTO / BANCO - ARTICULÁVEL PARA BANHO DE DEFICIENTE (UN)

MATERIAL	QUANTIDADE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18541	1	MT	1,00000000	690,31	690,31
TOTAL MATERIAL					690,31
MÃO DE OBRAS	QUANTIDADE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
19387	1	H	0,25000000	16,57	4,14
11530	1	H	0,25000000	26,51	6,63
TOTAL MÃO DE OBRAS					10,77
VALOR					701,08

100848 - ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020 (UN)

MATERIAL	QUANTIDADE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003377	1	MT	1,00000000	30,00	30,00
TOTAL MATERIAL					30,00
MÃO DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	QUANTIDADE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
82267	1	H	0,15360000	21,39	3,28
82316	1	H	0,04840000	16,33	0,79
TOTAL MÃO DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					4,07
VALOR					34,07

95544 - PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMP, INCLUI FIXAÇÃO, AF_01/2020 (UN)

MATERIAL	QUANTIDADE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00011703	1	MT	1,00000000	46,67	46,67
TOTAL MATERIAL					46,67
MÃO DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	QUANTIDADE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
82267	1	H	0,10200000	21,39	2,18
82316	1	H	0,03600000	16,33	0,59
TOTAL MÃO DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					2,77
VALOR					49,44

NORTH Empreendimentos e Serviços EIRELI
Av. Presidente Castelo Branco, Nº 2442, sala 03, Centro, Várzea - CE
CNPJ: 35.131.683/0001-09 Fone: (85) 38740750
northemprendimentos1@gmail.com

NORTE EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 35.131.683/0001-09
Argio Pontes Ribeiro Parente
Responsável Legal

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

North Empreendimentos e Serviços EIRELI

OBJETO: CONCLUSÃO DE UMA CRIANÇA PROFISSIONAL TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE

DATA: 09/02/2023

RECEITA: 100,00 COM DESCONTOS: 0,00

LOCAL: DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE

SERVIÇO	QUANTIDADE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
89901	1	MT	1,00000000	129,05	129,05
89933	1	MT	1,00000000	11,07	11,07
88277	1	MT	1,00000000	50,83	50,83
TOTAL SERVIÇO					190,95
VALOR					190,95

98936 - CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUI VÁLVULA TIPO AMERICANA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020 (UN)

SERVIÇO	QUANTIDADE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
82300	1	MT	1,00000000	190,05	190,05
95381	1	MT	1,00000000	163,38	163,38
88978	1	MT	1,00000000	59,06	59,06
TOTAL SERVIÇO					412,49
VALOR					412,49

98935 - CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUI VÁLVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020 (UN)

SERVIÇO	QUANTIDADE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
82300	1	MT	1,00000000	190,05	190,05
88863	1	MT	1,00000000	11,07	11,07
88978	1	MT	1,00000000	59,06	59,06
TOTAL SERVIÇO					260,18
VALOR					260,18

95547 - SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 800 A 1500 ML, INCLUI FIXAÇÃO, AF_01/2020 (UN)

SERVIÇO	QUANTIDADE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00011750	1	MT	1,00000000	88,09	88,09
TOTAL MATERIAL					88,09
MÃO DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	QUANTIDADE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
82267	1	H	0,10200000	21,39	2,18
82316	1	H	0,03600000	16,33	0,59
TOTAL MÃO DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					2,77
VALOR					90,86

04825 - PORTA PAPEL TOALHA (DISPENSER) EM ABS (UN)

MATERIAL	QUANTIDADE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
82267	1	H	0,10200000	21,39	2,18
82316	1	H	0,03600000	16,33	0,59
TOTAL MÃO DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					2,77
VALOR					2,77

NORTH Empreendimentos e Serviços EIRELI
Av. Presidente Castelo Branco, Nº 2442, sala 03, Centro, Várzea - CE
CNPJ: 35.131.683/0001-09 Fone: (85) 38740750
northemprendimentos1@gmail.com

Página 33

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

North Empreendimentos e Serviços EIRELI

OBJETO: CONCLUSÃO DE UMA CRIANÇA PROFISSIONAL TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE

DATA: 09/02/2023

RECEITA: 100,00 COM DESCONTOS: 0,00

LOCAL: DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE

MATERIAL	QUANTIDADE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003145	1	MT	0,01600000	15,97	0,26
00011781	1	MT	1,00000000	223,23	223,23
TOTAL MATERIAL					223,49
MÃO DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	QUANTIDADE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
82248	1	H	0,00240000	16,11	3,87
82267	1	H	0,00240000	21,39	5,10
TOTAL MÃO DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					8,97
VALOR					232,46

01151 - DUCHA P/ WC CROMADO (INSTALADO) (UN)

MATERIAL	QUANTIDADE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003145	1	MT	0,01600000	15,97	0,26
00011781	1	MT	1,00000000	223,23	223,23
TOTAL MATERIAL					223,49
MÃO DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	QUANTIDADE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
82248	1	H	0,00240000	16,11	3,87
82267	1	H	0,00240000	21,39	5,10
TOTAL MÃO DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					8,97
VALOR					232,46

01151 - DUCHA P/ WC CROMADO (INSTALADO) (UN)

MATERIAL	QUANTIDADE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003145	1	MT	0,01600000	15,97	0,26
00011781	1	MT	1,00000000	223,23	223,23
TOTAL MATERIAL					223,49
MÃO DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	QUANTIDADE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
82248	1	H	0,00240000	16,11	3,87
82267	1	H	0,00240000	21,39	5,10
TOTAL MÃO DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					8,97
VALOR					232,46

01151 - DUCHA P/ WC CROMADO (INSTALADO) (UN)

MATERIAL	QUANTIDADE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003145	1	MT	0,01600000	15,97	0,26
00011781	1	MT	1,00000000	223,23	223,23
TOTAL MATERIAL					223,49
MÃO DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	QUANTIDADE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
82248	1	H	0,00240000	16,11	3,87
82267	1	H	0,00240000	21,39	5,10
TOTAL MÃO DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					8,97
VALOR					232,46

89903 - LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020 (UN)

MATERIAL	QUANTIDADE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00010426	1	MT	1,00000000	169,87	169,87
00004351	1	MT	0,00000000	16,17	0,00
00003329	1	MT	0,00000000	117,49	0,00
TOTAL MATERIAL					169,87
MÃO DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	QUANTIDADE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
82267	1	H	0,16670000	21,39	3,57
82316	1	H	0,05700000	16,33	0,93
TOTAL MÃO DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					4,50
VALOR					174,37

89903 - LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020 (UN)

MATERIAL	QUANTIDADE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00010426	1	MT	1,00000000	169,87	169,87
00004351	1	MT	0,00000000	16,17	0,00
00003329	1	MT	0,00000000	117,49	0,00
TOTAL MATERIAL					169,87
MÃO DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	QUANTIDADE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
82267	1	H	0,16670000	21,39	3,57
82316	1	H	0,05700000	16,33	0,93
TOTAL MÃO DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					4,50
VALOR					174,37

89903 - LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020 (UN)

MATERIAL	QUANTIDADE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00010426	1	MT	1,00000000	169,87	169,87
00004351	1	MT	0,00000000	16,17	0,00
00003329	1	MT	0,00000000	117,49	0,00
TOTAL MATERIAL					169,87
MÃO DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	QUANTIDADE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
82267	1	H	0,16670000	21,39	3,57
82316	1	H	0,05700000	16,33	0,93
TOTAL MÃO DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					4,50
VALOR					174,37

PAULO RÔMULO DE CARVALHO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 334241 / RNP: 0617358370

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

North Empreendimentos e Serviços EIRELI

OBJETO: CONCLUSÃO DE UMA CRIANÇA PROFISSIONAL TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE

DATA: 09/02/2023

RECEITA: 100,00 COM DESCONTOS: 0,00

LOCAL: DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE

SERVIÇO	QUANTIDADE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
19129	1	MT	1,00000000	42,35	42,35
TOTAL MATERIAL					42,35
MÃO DE OBRAS	QUANTIDADE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10291	1	H	0,50000000	20,51	10,25
TOTAL MÃO DE OBRAS					10,25
VALOR					52,60

100857 - ACABAMENTO MONOCOMANDO PARA CHUVEIRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020 (UN)

MATERIAL	QUANTIDADE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003750	1	MT	1,00000000	320,50	320,50
TOTAL MATERIAL					320,50
MÃO DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	QUANTIDADE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
82267	1	H	0,34400000	21,39	7,37
82316	1	H	0,10600000	16,33	1,73
TOTAL MÃO DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					9,10
VALOR					329,60

MATERIAL		QUANTIDADE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003750	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1	H	0,34400000	21,39	7,37
82316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1	SMO	0,10000000	19,33	1,93
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares	9,30
					TOTAL	329,80

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS									
North Empreendimentos e Serviços EIRELI	OBRA:	CONCLUSÃO DE UMA CRIEÇÃO PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAIARA - CE			DATA:	04/02/2021		BDI:	15,19%
	DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRIEÇÃO PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAIARA - CE			FORTE:	VENDEDO	10,6%	MEI:	15,19%
	LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAIARA - CE			SEINFRA:	1071 COM LICENCIAMENTO	10,7%	ALUGA:	0,00%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAIARA - CE			SNAPI:	20226 COM LICENCIAMENTO	10,7%	ALUGA:	0,00%
					ORÇAMENTO:	PROPRIA	0,0%	ALUGA:	0,00%

C1822 - NIPLE DUPLO DE REDUÇÃO AÇO GALV. D=20x15mm (3/4"x1/2") (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11545 NIPLE DUPLO REDUÇÃO GALV 3/4X1/2"	SEINFRA	UN	1,00000000	6,77	6,77
TOTAL Material					6,77
Mão de Obra					
10043 AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,25000000	16,57	3,51
12320 ENCANADOR	SEINFRA	H	0,25000000	20,06	4,01
TOTAL Mão de Obra					7,52
VALOR					14,09

C1828 - NIPLE EMPVC C/ ROSCA DE 2 1/2" (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11548 NIPLE PVC COM ROSCA DE 2 1/2"	SEINFRA	UN	1,00000000	14,13	14,13
TOTAL Material					14,13
Mão de Obra					
10043 AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,25000000	16,57	4,14
12320 ENCANADOR	SEINFRA	H	0,25000000	20,06	5,01
TOTAL Mão de Obra					9,15
VALOR					23,28

C1827 - NIPLE EM PVC C/ ROSCA DE 1 1/4" (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11547 NIPLE PVC COM ROSCA DE 1 1/4"	SEINFRA	UN	1,00000000	4,76	4,76
TOTAL Material					4,76
Mão de Obra					
10043 AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,25000000	16,57	4,14
12320 ENCANADOR	SEINFRA	H	0,25000000	20,06	5,01
TOTAL Mão de Obra					9,15
VALOR					14,01

C2393 - TE REDUÇÃO PVC SOLD. ROSCA AZUL D=22mmX32mmX3/4" (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10025 ADESIVO PARA TUBO DE PVC RÍGIDO	SEINFRA	KG	0,07000000	45,16	0,31
11160 FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0,55000000	1,28	0,10
11888 SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RÍGIDO	SEINFRA	L	0,01100000	30,22	0,43
12016 TE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL AZUL D=3/4"	SEINFRA	UN	1,00000000	13,05	13,05
TOTAL Material					14,89
Mão de Obra					
10043 AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,15000000	16,57	2,49

NORTH Empreendimentos e Serviços EIRELI
Av. Presidente Castelo Branco, Nº 3442, sala 03, Centro, Varjota - CE
CNPJ: 35.151.883/0001-09 / Fone: (85) 397407520
northempreendimentos01@gmail.com

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS									
North Empreendimentos e Serviços EIRELI	OBRA:	CONCLUSÃO DE UMA CRIEÇÃO PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAIARA - CE			DATA:	04/02/2021		BDI:	15,19%
	DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRIEÇÃO PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAIARA - CE			FORTE:	VENDEDO	10,6%	MEI:	15,19%
	LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAIARA - CE			SEINFRA:	1071 COM LICENCIAMENTO	10,7%	ALUGA:	0,00%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAIARA - CE			SNAPI:	20226 COM LICENCIAMENTO	10,7%	ALUGA:	0,00%
					ORÇAMENTO:	PROPRIA	0,0%	ALUGA:	0,00%

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003441 CO TÓVELO 45 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP. DE 1/2"	SNAPI	UN	1,00000000	7,10	7,10
00003148 FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 19 MM X 50 M (L X C)	SNAPI	UN	0,06000000	15,97	0,12
00017307 FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAS FERROSAS (ZARCO)	SNAPI	L	0,00200000	31,40	0,06
TOTAL Material					7,28
Mão de Obra com Encargos Complementares					
88248 AJUDAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SNAPI	H	0,25000000	16,11	4,17
88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SNAPI	H	0,25000000	21,25	5,34
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares					9,51
VALOR					16,98

103029 - REGISTRO OU REGULADOR DE GÁS DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 08/2021 (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003148 FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 19 MM X 50 M (L X C)	SNAPI	UN	0,01000000	15,97	0,16
00011756 REGISTRO OU REGULADOR DE GÁS COZINHA, VAZÃO DE 2 KG/H, 2,5 MPa	SNAPI	UN	1,00000000	21,01	21,01
TOTAL Material					21,17
Mão de Obra com Encargos Complementares					
88248 AJUDAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SNAPI	H	0,11000000	16,11	1,77
88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SNAPI	H	0,11000000	21,25	2,36
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares					4,13
VALOR					25,09

101917 - MANÔMETRO 0 a 200 PSI (0 a 14 KGF/CM²), D = 50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 10/2020 (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003148 FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 19 MM X 50 M (L X C)	SNAPI	UN	0,01000000	4,33	0,05
00012899 MANÔMETRO COM CAIXA EM AÇO PINTADO, ESCALA 10" KGF/CM² (1"10" BARI DIÂMETRO NOMINAL DE 38" MM, CONEXÃO DE 14"	SNAPI	UN	1,00000000	107,15	107,15
TOTAL Material					107,19
Mão de Obra com Encargos Complementares					
88248 AJUDAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SNAPI	H	0,34000000	16,11	5,48
88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SNAPI	H	0,34000000	21,25	7,23
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares					12,71
VALOR					129,90

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00020185 MANGUEIRA DE PVC FLEXÍVEL, TIPO FLATACHATADA, COR LARANJA, D = 1 1/2" (40 MM), PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA, SERVIÇOS LEVES E MÉDIOS (M)	SNAPI	M	1,00000000	10,32	10,32

NORTH Empreendimentos e Serviços EIRELI
Av. Presidente Castelo Branco, Nº 3442, sala 03, Centro, Varjota - CE
CNPJ: 35.151.883/0001-09 / Fone: (85) 397407520
northempreendimentos01@gmail.com

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS									
North Empreendimentos e Serviços EIRELI	OBRA:	CONCLUSÃO DE UMA CRIEÇÃO PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAIARA - CE			DATA:	04/02/2021		BDI:	15,19%
	DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRIEÇÃO PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAIARA - CE			FORTE:	VENDEDO	10,6%	MEI:	15,19%
	LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAIARA - CE			SEINFRA:	1071 COM LICENCIAMENTO	10,7%	ALUGA:	0,00%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAIARA - CE			SNAPI:	20226 COM LICENCIAMENTO	10,7%	ALUGA:	0,00%
					ORÇAMENTO:	PROPRIA	0,0%	ALUGA:	0,00%

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12331 ENCANADOR	SEINFRA	H	0,19000000	3,89	3,81
TOTAL Material					3,81
Mão de Obra					
10043 AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,25000000	16,57	6,09
12320 ENCANADOR	SEINFRA	H	0,25000000	20,06	6,09
TOTAL Mão de Obra					12,18
VALOR					21,44

C0711 - REDUÇÃO AÇO ASTM A-130 ROSCÁVEL DE (1"x1 1/2") A (1"x3/4") (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10777 REDUÇÃO AÇO ASTM A-130 ROSCÁVEL DE (1"x1 1/2") A (1"x3/4")	SEINFRA	UN	1,00000000	19,23	19,23
TOTAL Material					19,23
Mão de Obra					
10043 AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,25000000	16,57	6,02
12320 ENCANADOR	SEINFRA	H	0,25000000	20,06	6,02
TOTAL Mão de Obra					12,04
VALOR					33,87

92953 - LUVA DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 3/4" X 1/2", CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 10/2020 (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003148 FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 19 MM X 50 M (L X C)	SNAPI	UN	0,01000000	15,97	0,17
00017307 FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAS FERROSAS (ZARCO)	SNAPI	L	0,00300000	31,40	0,09
00012408 LUVA DE REDUÇÃO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP. DE 3/4" X 1/2"	SNAPI	UN	1,00000000	8,23	8,23
TOTAL Material					8,49
Mão de Obra com Encargos Complementares					
19248 AJUDAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SNAPI	H	0,25000000	16,11	4,76
88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SNAPI	H	0,25000000	21,25	6,35
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares					11,12
VALOR					19,82

C1691 - LUVA DE REDUÇÃO AÇO GALV. D= 20x15mm A 25x20mm (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11386 LUVA AÇO GALVANIZADO DE 3/4" X 1/2"	SEINFRA	UN	1,00000000	7,23	7,23
TOTAL Material					7,23
Mão de Obra					
10043 AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,25000000	16,57	3,81
12320 ENCANADOR	SEINFRA	H	0,25000000	20,06	4,01
TOTAL Mão de Obra					7,82
VALOR					14,65

92958 - JOELHO 45 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 15 (1/2"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 10/2020 (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003148 FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 19 MM X 50 M (L X C)	SNAPI	UN	0,01000000	15,97	0,16
00017307 FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAS FERROSAS (ZARCO)	SNAPI	L	0,00300000	31,40	0,09
00012408 LUVA DE REDUÇÃO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP. DE 3/4" X 1/2"	SNAPI	UN	1,00000000	8,23	8,23
TOTAL Material					8,49
Mão de Obra com Encargos Complementares					
19248 AJUDAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SNAPI	H	0,25000000	16,11	4,76
88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SNAPI	H	0,25000000	21,25	6,35
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares					11,12
VALOR					19,82

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS									
North Empreendimentos e Serviços EIRELI	OBRA:	CONCLUSÃO DE UMA CRIEÇÃO PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAIARA - CE			DATA:	04/02/2021		BDI:	15,19%
	DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRIEÇÃO PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAIARA - CE			FORTE:	VENDEDO	10,6%	MEI:	15,19%
	LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAIARA - CE			SEINFRA:	1071 COM LICENCIAMENTO	10,7%	ALUGA:	0,00%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAIARA - CE			SNAPI:	20226 COM LICENCIAMENTO	10,7%	ALUGA:	0,00%
					ORÇAMENTO:	PROPRIA	0,0%	ALUGA:	0,00%

					TOTAL HASTINHE	10,97
					VALOR	10,32

MERCADO - REGULADOR 2 ESTAGIO COM REGISTRO (UN)						
NÃO OBTOR		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MERCADO - REGULADOR 2 ESTAGIO COM REGISTRO		(KG)	UN	1,00000000	49,82	49,82
					TOTAL NÃO OBTOR	49,82
					VALOR	49,82

	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS										
	OBJETO:	CONCLUSÃO DE UMA CRIEÇÃO PRO INFÂNCIA TIPO 1 NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAIARA - CE				DATA:	04/02/2022		BDI:	15,19%	
	DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRIEÇÃO PRO INFÂNCIA TIPO 1 NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAIARA - CE				UNIDADE:	UN	QUANTIDADE:	100,00	VALOR:	1.524,00
	LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAIARA - CE				EMPRESA:	SENFR	COM DESCONTOS:	100,00	VALOR:	1.524,00
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAIARA - CE				COMPROVAÇÃO:	PROFRA	100,00	VALOR:	1.524,00	

0004350	BUCHA DE NYLON DIÂMETRO DO FURO 6 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABEÇA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM	SENFR	UN	2,00000000	0,62	1,24
0001992	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL, COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO (POSI) DE 5 KG, CLASSE BC	SENFR	UN	1,00000000	250,00	250,00
TOTAL MATERIAIS						251,24

Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
82248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SENFR	H	0,5740000	16,11	7,36
82267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SENFR	H	0,45740000	21,39	9,78
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares						17,14
VALOR:						270,38

101907 - EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE CO2 DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020, P (UN)	MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0004350	BUCHA DE NYLON DIÂMETRO DO FURO 6 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABEÇA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM	SENFR	UN	2,00000000	0,62	1,24
0001992	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL, COM CARGA DE GAS CARBONICO CO2 DE 6 KG, CLASSE BC	SENFR	UN	1,00000000	250,00	250,00
TOTAL MATERIAIS						251,24

Mão de Obra com Encargos Complementares			FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
82248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SENFR	H	0,45740000	16,11	7,36	
82267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SENFR	H	0,45740000	21,39	9,78	
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares						17,14	
VALOR TOTAL						270,38	

00012402 - COTOVELO 45 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2 1/2" (UN)	MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00012402	COTOVELO 45 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2 1/2"	SENFR	UN	1,00000000	50,00	50,00
TOTAL MATERIAIS						50,00
VALOR						50,00

00003470 - COTOVELO 90 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2 1/2" (UN)	MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003470	COTOVELO 90 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2 1/2"	SENFR	UN	1,00000000	75,05	75,05
TOTAL MATERIAIS						75,05
VALOR						75,05

01017 - CURVA EM AÇO GALV. D= 65 A 80mm (2 1/2") A (3") (UN)	MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
01017	CURVA AÇO GALVANIZADO 2 1/2" MACHO-FEMEA	SENFR	UN	1,00000000	15,12	15,12

NORTH Empreendimentos e Serviços EIRELI
Av. Presidente Castelo Branco, Nº 2442, sala 03, Centro, Várzea - CE
CNPJ 35.131.683/0001-09 / Fone: (85) 974107520
northemprendimentos01@gmail.com

	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					Sendo Prazo	
	OBJETO:	CONCLUSÃO DE UMA CRIEÇÃO PROTEÇÃO INFÂNCIA TIPO 2 NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAIARA - CE			DATA: 04/02/2022	BDI: 15,19%	
	DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRIEÇÃO PROTEÇÃO INFÂNCIA TIPO 2 NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAIARA - CE			UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 100,00	
	LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAIARA - CE			EMPRESA: SENFR	COM DESCONTOS: 100,00	
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAIARA - CE			COMPROVAÇÃO: PROFRA	100,00	

82267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SENFR	H	0,52000000	21,39	11,12
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares						11,12
VALOR						191,56

00016 - ADAPTADOR PVC P/ REGISTRO 75mm (2 1/2") (UN)	MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10008	ADAPTADOR PVC REGISTRO 75mm (2 1/2")	SENFR	UN	1,00000000	54,00	54,00
10028	ACESSÓRIO PARA TUBO DE PVC RÁPIDO	SENFR	M	0,01700000	45,16	0,76
11190	FITA DE VEDAÇÃO	SENFR	M	0,00000000	0,28	0,27
TOTAL MATERIAIS						54,99

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SENFR	H	0,20000000	16,57	3,31
12320	ENCANADOR	SENFR	H	0,20000000	20,06	4,01
TOTAL Mão de Obra						7,32
VALOR						22,34

MERCADO - CASA PARA ABRIGO DE MANGUEIRA - 90X90X17CM (UN)	MÃO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MERCADO	CASA PARA ABRIGO DE MANGUEIRA - 90X90X17CM	SENFR	UN	1,00000000	300,63	300,63
TOTAL MÃO DE OBRA						300,63
VALOR						300,63

MERCADO - CHAVE PARA CONEXÃO DE MANGUEIRA TIPO STROZ ENGETA RÁPIDO DUPLA 1 1/2"X1 1/2" (UN)	MÃO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MERCADO	CHAVE PARA CONEXÃO DE MANGUEIRA TIPO STROZ ENGETA RÁPIDO DUPLA 1 1/2"X1 1/2"	SENFR	UN	1,00000000	13,61	13,61
TOTAL MÃO DE OBRA						13,61
VALOR						13,61

04395 - PERFIL "U" EM ALUMÍNIO 34" x 34" P/ COBERTURA (M)	MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18047	PERFIL "U" EM ALUMÍNIO 34" x 34"	SENFR	M	1,00000000	7,29	7,29
TOTAL MATERIAIS						7,29

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10007	AJUDANTE	SENFR	H	0,50000000	16,57	8,28
11830	MONTADOR	SENFR	H	0,50000000	20,51	10,25
TOTAL Mão de Obra						18,53
VALOR						26,82

NORTH Empreendimentos e Serviços EIRELI
Av. Presidente Castelo Branco, Nº 2442, sala 03, Centro, Várzea - CE
CNPJ 35.131.683/0001-09 / Fone: (85) 974107520
northemprendimentos01@gmail.com

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS										
North Empreendimentos	OBJETO:	CONCLUSÃO DE UMA CRIEÇÃO PROTEÇÃO INFÂNCIA TIPO 2 NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAIARA - CE			DATA:	04/02/2022		BDI:	15,19%	
	DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRIEÇÃO PROTEÇÃO INFÂNCIA TIPO 2 NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAIARA - CE			UNIDADE:	UN	QUANTIDADE:	100,00	VALOR:	1.524,00
	LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAIARA - CE			EMPRESA:	SENFR	COM DESCONTOS:	100,00	VALOR:	1.524,00
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAIARA - CE			COMPROVAÇÃO:	PROFRA	100,00	VALOR:	1.524,00	

					TOTAL Materiais	156,12
Mão de Obra		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SENFR	0,20000000	26,57	13,29	
12320	ENCANADOR	SENFR	0,20000000	20,06	16,04	

92348 - NIPLE, EM FERRO GALVANIZADO, DN 80 (3"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM PRUMADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 (UN)	MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 10 MM X 50 M (L X C)	SENFR	UN	0,03500000	15,97	0,55
00007397	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAS FERROSAS (ZARCO)	SENFR	L	0,00800000	31,45	0,25
00004102	NIPLE DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 3"	SENFR	UN	1,00000000	75,22	75,22
TOTAL MATERIAIS						75,99

Mão de Obra com Encargos Complementares	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
82248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SNAP1	H	0,75800000	16,11	12,21
82267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SNAP1	H	0,75900000	21,39	16,21
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares					28,42	
VALOR						104,44

92367 - TE, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM PRUMADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 (UN)	MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 10 MM X 50 M (L X C)	SENFR	UN	0,04500000	15,97	0,71
00007397	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAS FERROSAS (ZARCO)	SENFR	L	0,01100000	31,45	0,34
00006259	TE DE FERRO GALVANIZADO, DE 2 1/2"	SENFR	UN	1,00000000	100,20	100,20
TOTAL MATERIAIS						101,25

Mão de Obra com Encargos Complementares	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
82248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SNAP1	H	1,40300000	16,11	22,60
82267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SNAP1	H	1,40300000	21,39	30,01
TÍT) Mão de Obra com Encargos Complementares					52,61	
VALOR					151,82	

92342 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM PRUMADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 (M)	MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00007397	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 2 1/2", E = 3,05 MM, PESO 10,51 KG/M (NBR 5600)	SENFR	M	1,00000000	165,90	165,90
TOTAL MATERIAIS						165,90

Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SENFR	H	0,52000000	16,11	8,37

NORTH Empreendimentos e Serviços EIRELI
Av. Presidente Castelo Branco, Nº 2442, sala 03, Centro, Várzea - CE
CNPJ 35.131.683/0001-09 / Fone: (85) 974107520
northemprendimentos01@gmail.com

ENGENHARIA CIVIL										
RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS										
	OBJETO:	CONCLUSÃO DE UMA CRIEÇÃO PROTEÇÃO INFÂNCIA TIPO 2 NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAIARA - CE			DATA:	04/02/2022		BDI:	15,19%	
	DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRIEÇÃO PROTEÇÃO INFÂNCIA TIPO 2 NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAIARA - CE			UNIDADE:	UN	QUANTIDADE:	100,00	VALOR:	1.524,00
	LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAIARA - CE			EMPRESA:	SENFR	COM DESCONTOS:	100,00	VALOR:	1.524,00
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAIARA - CE			COMPROVAÇÃO:	PROFRA	100,00	VALOR:	1.524,00	

MERCADO - MANGUEIRAS DE INCÊNDIO DE NYLON - 1 1/2" 15MM (UN)	MÃO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MERCADO	MANGUEIRAS DE INCÊNDIO DE NYLON - 1 1/2" 15MM	SENFR	UN	1,00000000	461,74	461,74
TOTAL MÃO DE OBRA						461,74
VALOR						461,74

92348 - NIPLE, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM PRUMADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 (UN)	MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 10 MM X 50 M (L X C)	SENFR	UN	0,03000000	15,97	0,47
00007397	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAS FERROSAS (ZARCO)	SENFR	L	0,00700000	31,45	0,22
00004208	NIPLE DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2 1/2"	SENFR	UN	1,00000000	46,24	46,24
TOTAL MATERIAIS						46,93

Mão de Obra com Encargos Complementares	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
82248 AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,70200000	16,11	11,30
82267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,70200000	21,39	15,01
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares					26,31



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBJETO:

CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE

DESCRIÇÃO:

CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE

LOCAL:

DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE

CLIENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE

DATA: 04/02/2023

IDE: 15.019

ITEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	1,15000000	16,57	19,05
12320	ENCANADOR	1,15000000	20,06	23,08
TOTAL Mão de Obra				42,13
VALOR:				228,86

Mão de Obra					
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	1,15000000	16,57
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	1,15000000	20,06
TOTAL Mão de Obra					42,13
VALOR:					228,86

C2308 - TAMPÃO EM AÇO GALV. D=32mm (1 1/4") À 50mm(2") (UN)					
MATERIAL	QUANTIDADE	UNID.	CONCRETO	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11228 TAMPÃO AÇO GALVANIZADO (32MM 1 1/4")	SEINFRA	UN	1,00000000	11,72	11,72
TOTAL Material					11,72

Mão de Obra					
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,10000000	1,66
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,10000000	2,01
TOTAL Mão de Obra					3,67
VALOR:					18,31

C2309 - TAMPÃO EM AÇO GALV. D=56mm(2 1/2") À 80mm(3") (UN)						
MATERIAL		FORTE	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11530	TAMPÃO AÇO GALVANIZADO 65MM (2 1/2")	SEINFRA	UN	1,00000000	37,72	37,72
					TOTAL Material	37,72

Mão de Obra					
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,20000000	3,32
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,20000000	4,01
TOTAL Mão de Obra					7,33
VALOR:					45,04

C2305 - TAMPÃO E RUFO DE FIBROCIMENTO (M)						
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11514	1 DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M2	0,32000000	29,57	9,46
11635	1 DE FIBROCIMENTO (CAVALETE 80)	SEINFRA	UN	1,05000000	51,71	56,30
11632	TAMPÃO FIBROCIMENTO (CAVALETE 90)	SEINFRA	UN	1,05000000	17,03	18,13
TOTAL Material						83,89

Mão de Obra					
10047	AJUDANTE DE TELHADEIRO	SEINFRA	H	0,12000000	1,98
12070	TELHADEIRO	SEINFRA	H	0,12000000	30,51
TOTAL Mão de Obra					32,49
VALOR:					89,02

NORTH Empreendimentos e Serviços EIRELI
Av. Presidente Castelo Branco, N° 2442, sala 03, Centro, Varjota - CE
CNPJ: 35.151.883/0001-09 / Fone: (85) 307407520
northemprendimentos01@gmail.com

NORTH Empreendimentos e Serviços EIRELI
Av. Presidente Castelo Branco, N° 2442, sala 03, Centro, Varjota - CE
CNPJ: 35.151.883/0001-09 / Fone: (85) 307407520
northemprendimentos01@gmail.com
Sergio Pontes Ribeiro Parente
Responsável Legal

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS									
	OBJETO:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE							
	DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE							
	LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE							
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE							

10009 - VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2021 (UN)						
MATERIAL	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
0000348	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	SINAPI	UN	0,03000000	15,97	0,03
0001057	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL, DE BRONZE (PN-16) 2 1/2", 200 PSI, EXTREMIDADES COM ROSCA	SINAPI	UN	1,00000000	211,51	1,00
TOTAL MATERIAL					211,51	

Mão de Obra com Encargos Complementares					
08248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,45000000	7,32
08257	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,45000000	9,72
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares					17,04
VALOR:					249,63

C3304 - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA (UN)					
MATERIAL	QUANTIDADE	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10240	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA	SEINFRA	UN	1,00000000	255,70
TOTAL Material					255,70

Mão de Obra					
12512	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,50000000	10,25
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,50000000	7,68
TOTAL Mão de Obra					17,93
VALOR:					267,63

102513 - PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRÍLICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO. AF. 09/2021 (M2)						
MATERIAL	QUANTIDADE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00012015	FITA GRISE ROLO DE 25 MM X 50 M	SINAPI	UN	0,23000000	9,03	2,07
00007345	TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA PISO	SINAPI	L	0,42000000	19,34	8,25
TOTAL Material						10,32

Mão de Obra com Encargos Complementares					
08250	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,04000000	22,15
08316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,04000000	6,53
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares					28,68
VALOR:					35,98

MERCADO - CONJUNTO MOTOBOMBA THEBE THS-14 5CV OU EQUIVALE (UN)						
NÃO OBRAS		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MERCADO	CONJUNTO MOTOBOMBA THEBE THS-14 5CV OU EQUIVALE	RU\$	UN	1,00000000	2.716,83	2.716,83
TOTAL NÃO OBRAS					2.716,83	
VALOR					2.716,83	

Página 38

PAULO RÔMULO DE CARVALHO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 33.243/MRP 0617358370

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS									
	OBJETO:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE							
	DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE							
	LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE							
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE							

C1627 - PLACA EM ALUMÍNIO 20x20cm C/ VINIL APLICADO EM 1 FACE E FIDÇÃO COM FITA DUPLA FACE (FORNECIMENTO E MONTAGEM) (UN)						
MATERIAL	QUANTIDADE	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
10624	CHAPA EM ALUMÍNIO N.16, ESP. = 1,50MM (4,09x6,41)	SEINFRA	M2	0,04200000	115,55	
11100	ESMALTE SINTÉTICO	SEINFRA	L	0,01200000	24,39	
10610	FITA DUPLA FACE ACRÍLICA	SEINFRA	M	0,40000000	1,82	
10628	1 DE ADESIVO SILICONADO EM ALTO RELEVO	SEINFRA	M2	0,01500000	48,95	
10627	JAGUA N.100	SEINFRA	UN	0,02000000	0,71	
10626	ORQUÍMOL	SEINFRA	L	0,09000000	12,13	
10625	TESOURA PNEUMÁTICA	SEINFRA	H	0,01500000	0,62	
10629	VINIL AUTO-ADESIVO FOSCO OU BRILHANTE C/ APLICAÇÃO	SEINFRA	M2	0,04200000	109,75	
TOTAL Material						

Mão de Obra					
12510	ENCARREGADO DE SERVIÇOS	SEINFRA	H	0,01000000	27,04
11530	MONTADOR	SEINFRA	H	0,04000000	20,51
12355	PINTOR	SEINFRA	H	0,04000000	20,51
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,12000000	15,20
TOTAL Mão de Obra					33,26
VALOR:					15,16

C1628 - PLACA EM ALUMÍNIO 20x25cm C/ VINIL APLICADO EM 1 FACE E FIDÇÃO COM FITA DUPLA FACE (FORNECIMENTO E MONTAGEM) (UN)						
MATERIAL	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	COMPETÊNCIA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10624	CHAPA EM ALUMÍNIO N.16, ESP. = 1,50MM (4,09x6,41)	SEINFRA	M2	0,05200000	115,55	
11100	ESMALTE SINTÉTICO	SEINFRA	L	0,01500000	24,39	
10610	FITA DUPLA FACE ACRÍLICA	SEINFRA	M	0,50000000	1,82	
10628	1 DE ADESIVO SILICONADO EM ALTO RELEVO	SEINFRA	M2	0,01500000	48,95	
10627	JAGUA N.100	SEINFRA	UN	0,02000000	0,71	
10626	ORQUÍMOL	SEINFRA	L	0,09000000	12,13	
10625	TESOURA PNEUMÁTICA	SEINFRA	H	0,01500000	0,62	
10629	VINIL AUTO-ADESIVO FOSCO OU BRILHANTE C/ APLICAÇÃO	SEINFRA	M2	0,05200000	109,75	
TOTAL Material						139,91

Mão de Obra					
12510	ENCARREGADO DE SERVIÇOS	SEINFRA	H	0,01000000	27,04
11530	MONTADOR	SEINFRA	H	0,05000000	26,51
12355	PINTOR	SEINFRA	H	0,05000000	26,51
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,15000000	15,20
TOTAL Mão de Obra					43,26
VALOR:					10,79

C2067 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 12 DIVISÕES 207X323x95mm, C/ BARRAMENTO (UN)						
MATERIAL	QTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	

NORTH Empreendimentos e Serviços EIRELI
Av. Presidente Castelo Branco, N° 2442, sala 03, Centro, Varjota - CE
CNPJ: 35.151.883/0001-09 / Fone: (85) 307407520
northemprendimentos01@gmail.com

Página 39

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS									
	OBJETO:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE							
	DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE							
	LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE							
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE							

MÃO DE OBRA					
10193	BARRAMENTO NEUTRO P/BAIXA TENSÃO	SEINFRA	UN	1,00000000	32,39
10194	BARRAMENTO PRINCIPAL P/BAIXA TENSÃO	SEINFRA	UN	1,00000000	31,88
10195	BARRAMENTO DE TERRA P/BAIXA TENSÃO	SEINFRA	UN	1,00000000	26,34
11754	QUADRO DISTRIBUIÇÃO LUZ 207X323X95MM	SEINFRA	UN	1,00000000	87,38
TOTAL Material					178,57

Mão de Obra					
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	2,00000000	15,57
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	2,00000000	20,51
TOTAL Mão de Obra					36,08
VALOR:					252,73

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS									
North Empreendimentos e Serviços EIRELI	OBJETO:	CONCLUSÃO DE UMA CRIANÇA PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE USABARA - CE							
	DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRIANÇA PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE USABARA - CE							
	LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE USABARA - CE							
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE USABARA - CE							
	DATA:	04/02/2023	BOI:	15.17%	REF:				

VALOR: 201,26

101948 - QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA PARA 1 MEDIDOR DE SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020 (UN)									
MATERIAL	QNTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL				
00011950	BUCHA DE NYLON SEM ABA 56, COM PARAFUSO DE 4,20 X 10 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABEÇA CHATA E RENDA PHILLIPS	SINAPI	UN	4,00000000	0,20	0,00			
00035803	CAIXA PARA MEDIDOR MONOFASICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLASTICO, PARA ALUJAR 1 DISJUNTOR (PADRÃO DA CONCESSIONÁRIA LOCAL)	SINAPI	UN	1,00000000	66,03	66,03			
TOTAL MATERIAL					66,03				

Mão de Obra com Encargos Complementares									
82247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,52320000	16,86	25,69			
82264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,52320000	22,22	33,94			
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares					50,52				
VALOR:					146,39				

93653 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020 (UN)									
MATERIAL	QNTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL				
00034653	DISJUNTOR TIPO DINEC, MONOPOLAR DE 6 ATE 32A	SINAPI	UN	1,00000000	8,45	8,45			
00001571	TERMINAL A COMPRESSÃO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 2,5 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSÃO, PARA PARAFUSO DE FIXAÇÃO M5	SINAPI	UN	1,00000000	1,06	1,06			
TOTAL MATERIAL					9,51				

Mão de Obra com Encargos Complementares									
82247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,03520000	16,86	0,59			
82264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,03520000	22,22	0,78			
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares					1,37				
VALOR:					10,88				

93654 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020 (UN)									
MATERIAL	QNTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL				
00034653	DISJUNTOR TIPO DINEC, MONOPOLAR DE 6 ATE 32A	SINAPI	UN	1,00000000	8,45	8,45			
00001571	TERMINAL A COMPRESSÃO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 2,5 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSÃO, PARA PARAFUSO DE FIXAÇÃO M5	SINAPI	UN	1,00000000	1,06	1,06			
TOTAL MATERIAL					9,51				

Mão de Obra com Encargos Complementares									
82247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,04160000	16,86	0,69			
82264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,04160000	22,22	0,92			
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares					1,61				
VALOR:					11,36				

NORTH Empreendimentos e Serviços EIRELI
Av. Presidente Castelo Branco, Nº 2442, sala 03, Centro, Várzea - CE
CNPJ: 35.131.683/0001-09 / Fone: (85) 967407520
northempreendimentos01@gmail.com

NORTE EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 35.131.683/0001-09
Sérgio Pontes Ribeiro Parente
Responsável Legal

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS									
North Empreendimentos e Serviços EIRELI	OBJETO:	CONCLUSÃO DE UMA CRIANÇA PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE USABARA - CE							
	DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRIANÇA PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE USABARA - CE							
	LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE USABARA - CE							
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE USABARA - CE							
	DATA:	04/02/2023	BOI:	15.17%	REF:				

93655 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020 (UN)									
MATERIAL	QNTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL				
00034653	DISJUNTOR TIPO DINEC, MONOPOLAR DE 6 ATE 32A	SINAPI	UN	1,00000000	8,45	8,45			
00001571	TERMINAL A COMPRESSÃO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 4 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSÃO, PARA PARAFUSO DE FIXAÇÃO M5	SINAPI	UN	1,00000000	1,37	1,37			
TOTAL MATERIAL					9,82				

Mão de Obra com Encargos Complementares									
82247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,06630000	16,86	1,11			
82264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,06630000	22,22	1,47			
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares					2,58				
VALOR:					12,40				

93656 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020 (UN)									
MATERIAL	QNTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL				
00034653	DISJUNTOR TIPO DINEC, MONOPOLAR DE 6 ATE 32A	SINAPI	UN	1,00000000	8,45	8,45			
00001571	TERMINAL A COMPRESSÃO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 4 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSÃO, PARA PARAFUSO DE FIXAÇÃO M5	SINAPI	UN	1,00000000	1,37	1,37			
TOTAL MATERIAL					9,82				

Mão de Obra com Encargos Complementares									
82247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,06630000	16,86	1,11			
82264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,06630000	22,22	1,47			
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares					2,58				
VALOR:					12,40				

93657 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020 (UN)									
MATERIAL	QNTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL				
00034653	DISJUNTOR TIPO DINEC, MONOPOLAR DE 6 ATE 32A	SINAPI	UN	1,00000000	8,45	8,45			
00001571	TERMINAL A COMPRESSÃO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 6 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSÃO, PARA PARAFUSO DE FIXAÇÃO M6	SINAPI	UN	1,00000000	1,84	1,84			
TOTAL MATERIAL					10,29				

Mão de Obra com Encargos Complementares									
82247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,09110000	16,86	1,53			
82264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,09110000	22,22	2,03			
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares					3,56				
VALOR:					13,84				

101895 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL DE 125A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020 (UN)									
MATERIAL	QNTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL				
00002291	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 125A	SINAPI	UN	1,00000000	323,67	323,67			
00001578	TERMINAL A COMPRESSÃO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 20 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSÃO, PARA PARAFUSO DE FIXAÇÃO M8	SINAPI	UN	3,00000000	5,70	17,10			
TOTAL MATERIAL					340,77				

NORTH Empreendimentos e Serviços EIRELI
Av. Presidente Castelo Branco, Nº 2442, sala 03, Centro, Várzea - CE
CNPJ: 35.131.683/0001-09 / Fone: (85) 967407520
northempreendimentos01@gmail.com

PAULO RÔMULO DE CARVALHO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE. 334241 / RNP- 0617358370

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS									
North Empreendimentos e Serviços EIRELI	OBJETO:	CONCLUSÃO DE UMA CRIANÇA PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE USABARA - CE							
	DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRIANÇA PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE USABARA - CE							
	LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE USABARA - CE							
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE USABARA - CE							
	DATA:	04/02/2023	BOI:	15.17%	REF:				

VALOR: 340,57

Mão de Obra com Encargos Complementares									
82247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,32520000	16,86	22,39			
82264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,32520000	22,22	29,40			
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares					51,79				
VALOR:					392,57				

101896 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL DE 200A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020 (UN)									
MATERIAL	QNTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL				
00002297	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 200 A 600 V, TIPO FXD /100 - 35 KA	SINAPI	UN	1,00000000	515,64	515,64			
00001580	TERMINAL A COMPRESSÃO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 35 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSÃO, PARA PARAFUSO DE FIXAÇÃO M12	SINAPI	UN	5,00000000	6,75	33,75			
TOTAL MATERIAL					549,39				

Mão de Obra com Encargos Complementares									
82247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,32520000	16,86	22,39			
82264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,32520000	22,22	29,40			
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares					51,79				
VALOR:					601,58				

91861 - INTERRUPTOR BIPOLAR (1 MÓDULO, 10A/250V, INCLUIDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 09/2017 (UN)									
SERVIÇO	QNTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL				
91861	INTERRUPTOR BIPOLAR (1 MÓDULO, 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 09/2017	SINAPI	UN	1,00000000	35,81	35,81			
91848	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MEDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	SINAPI	UN	1,00000000	7,95	7,95			
TOTAL SERVIÇO					43,76				
VALOR:					43,76				

C4562 - DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS - 40 KA/40V (UN)									
MATERIAL	QNTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL				
18442	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS - 40 KA/40V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SEINFRA	UN	1,00000000	119,10	119,10			
TOTAL MATERIAL					119,10				
VALOR:					119,10				

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS									
NORTE Empreendimentos e Serviços EIRELI		NORTE Empreendimentos e Serviços EIRELI		NORTE Empreendimentos e Serviços EIRELI		NORTE Empreendimentos e Serviços EIRELI		NORTE Empreendimentos e Serviços EIRELI	
OBRA:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	DATA:	04/02/2023	BOI:	15.15%	OBRA:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	DATA:	04/02/2023
DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE
LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE

10441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	5,00000000	1,10	5,50
10805	CEMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	11,00000000	0,58	6,45
12982	TUJOLO MACIÇO COMUM	SEINFRA	UN	84,00000000	0,58	48,72
TOTAL MATERIAL						60,67

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391 PEDREIRO	SEINFRA	H	2,20000000	20,51	47,17
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	2,80000000	15,37	43,03
TOTAL Mão de Obra					90,20
VALOR:					156,46

C0606 - CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA - TAMPA DE CONCRETO ESP.=5cm (M2)						
MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10189	AÇO CA-60	SEINFRA	KG	5,27000000	0,28	43,6
10193	ARAME RECOZIDO N 18 BWS	SEINFRA	KG	0,99000000	10,95	0,9
10199	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,03500000	67,50	2,37
10280	BRITA	SEINFRA	M3	0,04000000	76,18	3,0
10529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1,10 X 2,30M)	SEINFRA	M2	0,40000000	30,33	12,1
10605	CEMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	10,20000000	0,58	10,9
11916	TABUA DE 1" DE 3A - L = 30cm	SEINFRA	M	0,12000000	10,01	1,2
TOTAL MATERIAL						73,17

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10040	AJUDANTE DE ARMADOR/FEDEIRO	CEINFRA	H	0,49000000	16,57	7,82
10041	AJUDANTE DE CARPITEIRO	CEINFRA	H	2,42000000	16,57	40,09
10121	ARMADOR/FEDEIRO	CEINFRA	H	0,49000000	20,51	9,85
10426	CARPITEIRO	CEINFRA	H	2,42000000	20,51	49,63
12391	FEDEIRO	CEINFRA	H	0,30000000	20,51	6,15
12543	SERVENTE	CEINFRA	H	0,50000000	15,37	7,69
TOTAL Mão de Obra						121,21
VALOR:						152,40

91920 - CP INSTALAÇÃO							CABO FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E 12/2015 (M)						
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL							
0001014	CABO DE COBRE FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC, ANTI-CHAMA BW-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM²	SNAPI	M	1,10000000	2,40	2,64					2,64		
00021127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTI-CHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	SNAPI	LRI	0,00900000	5,20	0,04					0,04		
						TOTAL MATERIAL						2,68	
Mão de Obra com Encargos Complementares							FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES							SNAPI	H	0,03000000	16,86	0,50	0,50	
88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES							SNAPI	H	0,03000000	22,22	0,66	0,66	
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares													1,16

NORTE Empreendimentos e Serviços EIRELI
Av. Presidente Castelo Branco, Nº 2442, sala 03, Centro, Várzea - CE
CNPJ: 35.131.883/0001-09 / Fone: (85) 30740750
northeasternempres01@gmail.com

NORTE EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 35.131.883/0001-09
Sergio Pontes Ribeiro Parente
Responsável Legal

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS									
NORTE Empreendimentos e Serviços EIRELI		NORTE Empreendimentos e Serviços EIRELI		NORTE Empreendimentos e Serviços EIRELI		NORTE Empreendimentos e Serviços EIRELI		NORTE Empreendimentos e Serviços EIRELI	
OBRA:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	DATA:	04/02/2023	BOI:	15.15%	OBRA:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	DATA:	04/02/2023
DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE
LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE

91934 - CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO - AS - 12/2015 (06)						
Materiais	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00009792	CABO DE COBRE FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC, ANTI-CHAMA BW-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10 MM2	M	1,10000000	16,39	18,03	18,03
00021127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTI-CHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,00900000	5,20	0,04	0,04
				TOTAL MATERIAL		18,07

Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11500000	16,86	1,94
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11500000	22,22	2,55
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares						4,49
VALOR:						22,56

97504 - CABO DE COBRE FLEXIVEL, ROLADO, 25 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2021 (R)						
NOMINAR	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00009799 CABO DE COBRE FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC, ANTI-CHAMA BW-B, COBERTURA PVC-OTI, ANTI-CHAMA BW-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 25 MM2	SINAPI	M	1,01500000	27,39	27	
00021127 FITA ISOLANTE ADESIVA ANTI-CHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	SINAPI	UN	0,00900000	5,20	0	
				TOTAL MATERIAL	27	

Mão de Obra com Encargos Complementares	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SM/41	H	0,06000000	16,86
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SM/41	H	0,06000000	22,22
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares					2,34
VALOR:					30,27

92908 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AC 12/2012 (R)					
Materiais	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001019	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC, ANTI-CHAMA BW-B, COBERTURA PVC-OTI, ANTI-CHAMA BW-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 35 MM2	MM²	1,01500000	37,24	37,80
00021127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTI-CHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,00900000	5,20	0,04
TOTAL MATERIAL					37,84

Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,06000000	16,86	1,01
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,06000000	22,22	1,33
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares						2,34
VALOR:						40,18

C1155 - DUTO PERFORADO - ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (100X100)mm (R)									
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--

NORTE Empreendimentos e Serviços EIRELI
Av. Presidente Castelo Branco, Nº 2442, sala 03, Centro, Várzea - CE
CNPJ: 35.131.883/0001-09 / Fone: (85) 30740750
northeasternempres01@gmail.com

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS									
NORTE Empreendimentos e Serviços EIRELI		NORTE Empreendimentos e Serviços EIRELI		NORTE Empreendimentos e Serviços EIRELI		NORTE Empreendimentos e Serviços EIRELI		NORTE Empreendimentos e Serviços EIRELI	
OBRA:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	DATA:	04/02/2023	BOI:	15.15%	OBRA:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	DATA:	04/02/2023
DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE
LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE

91928 - CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM, ANTI-CHAMA 450/750 V, PROVA CIRCULARES SEMINHA, 100% DEBILITAMENTO E INSTALACAO AF 722919 (M)					
Materiais	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0001081	CABO DE COBRE FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC, ANTI-CHAMA BW-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2	SNAP	M	1,10000000	5,29
00021127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTI-CHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	SNAP	M	0,00800000	0,04

Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SQAP1	H	0,04000000	16,86	0,67
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	GRAP1	H	0,04000000	22,22	0,88
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares						1,55
VALOR:						6,89

91303 - CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE AF. 202015 (R)					
quantidade	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00010822	CABO DE COBRE FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC, ANTI-CHAMA BW-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM²	M	1,10000000	6,22	7,40
00021127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTI-CHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,00900000	5,20	0,04
TOTAL MATERIAL					7,44

Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05000000	16,86	0,87
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05000000	22,22	1,15
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares						2,02
VALOR:						9,46

01822 - CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO, AF. 12/2015 (R\$)					
MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00010830 CABO DE COBRE FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC, ANTI-CHAMA BW-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10 MM²	SRNAPI	M	1,10000000	11,04	12,60
00021127 FITA ISOLANTE ADESIVA ANTI-CHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	SRNAPI	UN	0,00900000	5,20	0,04
TOTAL MATERIAL					12,64

Mão de Obra com Encargos Complementares	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,07000000	16,86	1,19
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,07000000	22,22	1,71
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares					3,00
VALOR:					15,70

NORTE Empreendimentos e Serviços EIRELI
Av. Presidente Castelo Branco, Nº 2442, sala 03, Centro, Várzea - CE
CNPJ: 35.131.883/0001-09 / Fone: (85) 30740750
northeasternempres01@gmail.com

PAULO RÔMULO DE CARVALHO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE 067358370

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS									
NORTE Empreendimentos e Serviços EIRELI		NORTE Empreendimentos e Serviços EIRELI		NORTE Empreendimentos e Serviços EIRELI		NORTE Empreendimentos e Serviços EIRELI		NORTE Empreendimentos e Serviços EIRELI	
OBRA:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	DATA:	04/02/2023	BOI:	15.15%	OBRA:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	DATA:	04/02/2023
DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE
LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE

Materiais	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11044	DUTO PERFORADO-ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (100X100)mm	M	1,00000000	28,38	28,38

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS									
North Empreendimentos e Serviços EIRELI	OBJETO: CONCLUSÃO DE UMA CRIANÇA PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE		DATA: 06/02/2023		RDI: 15,15%				
	DESCRIÇÃO: CONCLUSÃO DE UMA CRIANÇA PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE		FONTE: SENFRA		UNID: M				
	LOCAL: DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE		SINAPI		COM DESONERACAO				
	CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE		CNPJ: 07.917.407/20		PROFITA				

C1158 - DUTO PERFORADO - ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (50X50mm (M))						
Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11049 DUTO PERFORADO-ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (50X50MM)	SEINFRA	M	1,00000000	15,05	15,05	
				TOTAL Material	15,05	

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,50000000	16,57	8,285
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	20,51	6,153
					TOTAL Mão de Obra	14,438
					VALOR:	29,493

C1151 - DUTO PERFORADO - ELETROCALHA DE CHAPA DE AÇO (50X75mm (M))						
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11050 DUTO PERFORADO-ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (50X75MM)	SEINFRA	M	1,00000000	15,05	15,05	
				TOTAL Material	15,05	

Mão de Obra			FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA		SEINFRA	H	1,00000000	16,57	16,57
12312	ELETRICISTA		SEINFRA	H	1,00000000	20,51	20,51
						TOTAL Mão de Obra	37,08
						VALOR:	52,03

C1159 - DUTO PERFORADO - ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (75X75mm (M))						
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11051 DUTO PERFORADO-ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (75X75MM)	SEINFRA	M	1,00000000	15,05	15,05	
				TOTAL MATERIAL	15,05	

Mão de Obra			FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA		SEINFRA	H	1,00000000	16,57	16,57
12312	ELETRICISTA		SEINFRA	H	1,00000000	20,51	20,51
						TOTAL Mão de Obra	37,08
						VALOR:	62,03

90562 - SUPORTE PARA ELETROCALHA LISA OU PERFORADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 200 OU 400 MM E ALTURA 50 MM, ESPAÇADO A CADA 1,5 M, EM PERFILADO DE SEÇÃO 38X76 MM, POR METRO DE ELETROCALHA FIXADA. AF. 07/2017 (M)							
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
00011287 ARRUELAISA, REDONDA, DE LATÃO POLIDO, DIÂMETRO NOMINAL 1/4", DIÂMETRO EXTERIOR = 3/4 MM, DIÂMETRO DO FURO = 17 MM, ESPESURA = 2,51 MM	SINAPI	UN	4,00000000	1,10	4,40		
00011976 OLIVADOR, DIÂMETRO 1/4" COM PARAFUSO 1/8" X 40 MM	SINAPI	UN	1,33000000	1,10	1,463		
00035020 PERFILADO PERFORADO DUPLO 38 X 76 MM, CHAPA 22	SINAPI	M	0,21000000	25,45	5,3445		
00035297 PORCA ZINCOADA, SEXTAVADA, DIÂMETRO 1/4"	SINAPI	UN	4,00000000	0,29	1,16		
00035568 VERGALHAO ZINCOADO ROSCA TOTAL, 1/4" (6,3 MM)	SINAPI	M	0,41750000	5,85	2,441875		
TOTAL Material						12,806375	

NORTH Empreendimentos e Serviços EIRELI
Av. Presidente Castelo Branco, Nº 2442, sala 03, Centro, Vargem - CE
CNPJ: 35.131.882/0001-69 / Fone: (85) 987407520
northempreendimentos01@gmail.com

NORTE EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 35.131.882/0001-69
Sérgio Pontes Ribeiro Parente
Responsável Legal

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS									
North Empreendimentos e Serviços EIRELI	OBJETO: CONCLUSÃO DE UMA CRIANÇA PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE		DATA: 06/02/2023		RDI: 15,15%				
	DESCRIÇÃO: CONCLUSÃO DE UMA CRIANÇA PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE		FONTE: SENFRA		UNID: M				
	LOCAL: DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE		SINAPI		COM DESONERACAO				
	CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE		CNPJ: 07.917.407/20		PROFITA				

Mão de Obra com Encargos Complementares											
				UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL				
80248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	0,02500000	16,11	0,37				
80247	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				0,16100000	21,39	3,44				
										</	

mercado - TELA PLANA PERFORADA 50MM (UN)						
MÃO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
mercado	TELA PLANA PERFORADA 50MM	ruif	UN	1,00000000	10,48	10,48
TOTAL MÃO OBRA						10,48
VALOR:						10,48

MERCADO - TELA PLANA PERFORADA 75MM (UN)						
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MERCADO		mat	UN	1,00000000	3,19	3,19
					TOTAL Mão Obra	3,19
					VALOR:	3,19

91908 - TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015 (M)						
Servço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
91948 SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCADE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	SINAPI	UN	1,00000000	7,85	7,85	
91908 TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	SINAPI	UN	1,00000000	21,07	21,07	
TOTAL Servço					28,92	
VALOR:					28,92	

92001 - TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015 (M)						
Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
91948 SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCADE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	SINAPI	UN	1,00000000	7,85	7,85	
91901 TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	SINAPI	UN	1,00000000	20,74	20,74	
				TOTAL Serviço:	28,59	

91953 - INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015 (UN)						
SERVIÇO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
91953 INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	SINAPI	UN	1,00000000	7,85	7,85	
91953 INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015						

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
North Engenharia	OBRA:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE		DATA: 06/02/2023	EDI: 15,19%
	DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE		VERBA:	RE: 100%
	LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE		RE: 100%	REF: 100%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE		RE: 100%	REF: 100%

VALOR: 119,34

89402 - TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2022 (M)					
MATERIAL	QUANTIDADE	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00033303	1	UN	0,05700000	2,30	0,03
00033308	1	M	1,04100000	5,55	5,82
TOTAL MATERIAL					5,85

Mão de Obra com Encargos Complementares					
POSTO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
80248	SNAPI	H	0,15000000	16,11	2,55
80267	SNAPI	H	0,15000000	21,30	3,39
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares					5,94
VALOR:					11,84

89455 - JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUNADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2022 (M)					
MATERIAL	QUANTIDADE	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000122	1	UN	0,00710000	65,40	0,46
00033560	1	UN	1,00000000	2,34	2,34
00033383	1	UN	0,01000000	2,30	0,02
00020083	1	UN	0,00900000	77,40	0,01
TOTAL MATERIAL					2,83

Mão de Obra com Encargos Complementares					
POSTO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
80248	SNAPI	H	0,07600000	16,11	1,10
80267	SNAPI	H	0,07600000	21,30	1,51
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares					2,61
VALOR:					5,44

3788 - PAINEL 24 PORTAS, CATEGORIA 3 FURUKAWA (UN)					
MATERIAL	QUANTIDADE	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
80322	1	UN	1,00000000	21,28	21,28
TOTAL MATERIAL					21,28

Mão de Obra					
POSTO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10042	SEINFRA	H	4,00000000	16,57	66,28
12312	SEINFRA	H	4,00000000	20,51	82,04
11086	SEINFRA	H	4,00000000	26,77	107,08
TOTAL Mão de Obra					255,40
VALOR:					326,68

NORTH Engenharia e Serviços EIRELI
Av. Presidente Castelo Branco, Nº 2442, sala 03, Centro, Várzea - CE
CNPJ: 35.131.883/0001-09 / Fone: (85) 3991-6075/20
northengenharia01@gmail.com

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
North Engenharia	OBRA:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE		DATA: 06/02/2023	EDI: 15,19%
	DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE		VERBA:	RE: 100%
	LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE		RE: 100%	REF: 100%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE		RE: 100%	REF: 100%

C1533 - CABO LÓGICO 4 PARES, CATEGORIA 5 - UTP (100 MBPS) (M)					
MATERIAL	QUANTIDADE	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
80361	1	M	1,00000000	2,30	2,30
TOTAL MATERIAL					2,30
Mão de Obra					
POSTO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10042	SEINFRA	H	0,25000000	16,57	4,14
12312	SEINFRA	H	0,25000000	20,51	5,12
TOTAL Mão de Obra					9,26
VALOR:					11,56

C1544 - CABO LÓGICO COAXIAL 50 (OHMS) (M)					
MATERIAL	QUANTIDADE	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10302	1	M	1,00000000	1,40	1,40
TOTAL MATERIAL					1,40
Mão de Obra					
POSTO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10042	SEINFRA	H	0,25000000	16,57	4,14
12312	SEINFRA	H	0,25000000	20,51	5,12
TOTAL Mão de Obra					9,26
VALOR:					10,66

MERCADO - PLUQUE 100 IDC 4 PARES (UN)						
MÃO DE OBRA		POSTO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MERCADO	PLUQUE 100 IDC 4 PARES	rua	UN	1,00000000	107,72	107,72
					TOTAL MÃO DE OBRA	107,72
					VALOR:	107,72

92021 - TOMADA BAIXA DE EMBUSTR (8 MÓDULOS), 2P+T 10A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015 (UN)					
SERVIÇO	QUANTIDADE	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
91350	1	UN	1,00000000	12,93	12,93
92020	1	UN	1,00000000	90,00	90,00
TOTAL SERVIÇO					102,93
VALOR:					115,83

MERCADO - PLACA 2X4 1 MÓDULO (UN)					
MÃO DE OBRA	POSTO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MERCADO	PLACA 2X4 1 MÓDULO	UN	1,00000000	10,29	10,29
	TOTAL Mão de Obra				10,29

NORTH Engenharia e Serviços EIRELI
Av. Presidente Castelo Branco, Nº 2442, sala 03, Centro, Várzea - CE
CNPJ: 35.131.883/0001-09 / Fone: (85) 3991-6075/20
northengenharia01@gmail.com

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
North Engenharia	OBRA:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE		DATA: 06/02/2023	EDI: 15,19%
	DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE		VERBA:	RE: 100%
	LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE		RE: 100%	REF: 100%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE		RE: 100%	REF: 100%

VALOR: 119,34

MERCADO - SWITCH DE 24 PORTAS, CATEGORIA 5 FURUKAWA (UN)					
MÃO DE OBRA	POSTO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MERCADO	SWITCH DE 24 PORTAS, CATEGORIA 5 FURUKAWA	UN	1,00000000	896,93	896,93
	TOTAL Mão de Obra				896,93

MERCADO - SWITCH DE 48 PORTAS (UN)					
MÃO DE OBRA	POSTO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MERCADO	SWITCH DE 48 PORTAS	UN	1,00000000	1.848,30	1.848,30
	TOTAL Mão de Obra				1.848,30

C1568 - BLOCO IDC-100 PARES INTERNO, IDC-DC, PADRÃO 19" (UN)					
MATERIAL	QUANTIDADE	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18446	1	UN	1,00000000	245,10	245,10
TOTAL MATERIAL					245,10

Mão de Obra					
POSTO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10042	SEINFRA	H	0,25000000	16,57	4,14
12312	SEINFRA	H	0,25000000	20,51	5,12
TOTAL Mão de Obra					9,26
VALOR:					254,36

MERCADO - GUIA DE CABOS VERTICAL FECHADO (UN)					
MÃO DE OBRA	POSTO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MERCADO	GUIA DE CABOS VERTICAL FECHADO	UN	1,00000000	186,62	186,62
	TOTAL Mão de Obra				186,62

C1543 - CABO LÓGICO 4 PARES, CATEGORIA 5 - UTP (100 MBPS) (M)					
MATERIAL	QUANTIDADE	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
80361	1	M	1,00000000	1,56	1,56
TOTAL MATERIAL					1,56

Mão de Obra					
POSTO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10042	SEINFRA	H	0,25000000	16,57	4,14
12312	SEINFRA	H	0,25000000	20,51	5,12
TOTAL Mão de Obra					9,26
VALOR:					11,16

NORTH Engenharia e Serviços EIRELI
Av. Presidente Castelo Branco, Nº 2442, sala 03, Centro, Várzea - CE
CNPJ: 35.131.883/0001-09 / Fone: (85) 3991-6075/20
northengenharia01@gmail.com

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
North Engenharia	OBRA:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE		DATA: 06/02/2023	EDI: 15,19%
	DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE		VERBA:	RE: 100%
	LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE		RE: 100%	REF: 100%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE		RE: 100%	REF: 100%

MERCADO - PLACA 2X4 2 MÓDULO RJ45 (UN)					
MÃO DE OBRA	POSTO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MERCADO	PLACA 2X4 2 MÓDULO RJ45	UN	1,00000000	24,83	24,83
	TOTAL Mão de Obra				24,83

20245 - CONECTOR DE TV TIPO F (COAXIAL) COM PLACA (UN)					
MÃO DE OBRA	POSTO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MERCADO	CONECTOR DE TV TIPO F (COAXIAL) COM PLACA	UN	1,00000000	17,64	17,64
	TOTAL Mão de Obra				17,64

MERCADO - PLACA 2X4 PARA TV SAT (UN)					
MÃO DE OBRA	POSTO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MERCADO	PLACA 2X4 PARA TV SAT	UN	1,00000000	11,13	11,13
	TOTAL Mão de Obra				11,13

MERCADO - CENTRAL PAIX 24 PORTAS (UN)					
MÃO DE OBRA	POSTO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MERCADO	CENTRAL PAIX 24 PORTAS	UN	1,00000000	2.041,19	2.041,19
	TOTAL Mão de Obra				2.041,19

MERCADO - COLFA DE CENTRO EM AÇO INOX DE 1200X900X6000 (UN)					
MATERIAL	QUANTIDADE	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	1	UN	1,00000000	2.091,82	2.091,82
TOTAL MATERIAL					2.091,82

MERCADO - DUTO DE LIGAÇÃO 100X10X3,3MM (UN)					
MÃO DE OBRA	POSTO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MERCADO	DUTO DE LIGAÇÃO 100X10X3,3MM	UN	1,00000000	177,56	177,56
	TOTAL Mão de Obra				177,56

NORTH Engenharia e Serviços EIRELI
Av. Presidente Castelo Branco, Nº 2442, sala 03, Centro, Várzea - CE
CNPJ: 35.131.883/0001-09 / Fone: (85) 3991-6075/20
northengenharia01@gmail.com

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE

DESCRIÇÃO: CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE

LOCAL: DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE

DATA: 06/02/2023 BDI: 15,13%

ITEM: 16 VALOR (R\$) 17.708,85

ITEM: 17 VALOR (R\$) 1.023,87

ITEM: 18 VALOR (R\$) 78.722,09

ITEM: 19 VALOR (R\$) 598.971,67

VALOR TOTAL: 696.436,48

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS			
OBRA:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	DATA:	06/02/2023
DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	FORMA:	RENTAL
LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	GRUPO:	20208 COM DESONERATION
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE	COMPOSIÇÃO:	PROPRIA 0,00% 0,00%

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	0,00	0,00
A3	SENAI	0,00	0,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,00	0,00
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
TOTAL		13,70	13,70
B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,00
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
TOTAL		44,41	16,46
C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,86	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
TOTAL		14,73	11,38
D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,46	2,77
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência de FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45	0,35
TOTAL		7,91	3,12

Horista = 80,74%
Mensalista = 44,66%

A + B + C + D

COMPOSIÇÃO DO BDI

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE

DESCRIÇÃO: CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE

LOCAL: DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE

DATA: 06/02/2023 BDI: 15,13%

FORMA: RENTAL

GRUPO: 20208 COM DESONERATION

COMPOSIÇÃO: PROPRIA 0,00% 0,00%

FL. n° 3290

PAULO RÔMULO DE CARVALHO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE. 334241 / RNP- 0617358370

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

COD DESCRIÇÃO %

Despesas Indiretas

AC Administração central

DF Despesas financeiras

R Riscos

TOTAL 2,44

Benefício

S + G Garantias/seguros

L Lucro

TOTAL 4,68

Y Impostos

C COFINS

CP IRS

ISS

CPRB CPRB(4,5%, Apenas quando tiver desoneração INSS)

TOTAL 7,45

BDI = 15,13%

(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)*(1-T)-1

NORTH Empreendimentos e Serviços EIRELI
Av. Presidente Castelo Branco, N° 2442, sala 03, Centro, Várzea - CE
CNPJ: 35.131.683/0001-09 / Fone: (88) 97407520
northemprendimentos01@gmail.com

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS			
OBRA:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	DATA:	06/02/2023
DESCRIÇÃO:	CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II NO DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	FORMA:	RENTAL
LOCAL:	DISTRITO DE NOVA VENEZA, MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE	GRUPO:	20208 COM DESONERATION
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE	COMPOSIÇÃO:	PROPRIA 0,00% 0,00%

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	0,00	0,00
A3	SENAI	0,00	0,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,00	0,00
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
TOTAL		13,70	13,70
B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	18,04	0,00
B2	Feriados	4,77	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,86	0,06
B4	13º Salário	10,82	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,58	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,10	0,08
B9	Férias Gozadas	7,38	5,86
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
TOTAL		44,44	16,37
C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	4,89	3,76
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,12	0,09
C3	Férias Indenizadas	5,86	4,59
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,18	3,22
C5	Indenização Adicional	0,41	0,32
TOTAL		15,38	11,98
D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,47	2,59
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência de FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,41	0,32
TOTAL		7,88	2,90

Horista = 81,58%
Mensalista = 43,95%

A + B + C + D